

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/09/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	Departamento de Desarrollo Local e Infraestructura					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION Y/O REFORMULACION Y/O ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN LAS 13 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE AURAHUA - PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica" CON CUI :2450130					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE".					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	1-2023					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2450130				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A Fecha de registro: 04/06/2019 03:26:34 p.m. - Fecha de viabilidad: 13/06/2019 06:40:04 p.m. Estado: VÍABLE Situación: VÍABLE				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°089-2023/MDA-DDLeIN/CETA - Requerimiento de Servicio N° 031-2023/MDA/DDLeIN		Fecha de recepción	01/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la tercera versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la cuarta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la quinta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	*****		NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO	*****		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	*****	NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		*****	Fecha de aprobación	*****	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	*****	NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		*****	Fecha de inicio de vigencia	*****	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consiguar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

***	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones						
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones						

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ITEM	PROFESIONAL	CANT	MES	COSTO UNITARIO	PRECIO TOTAL
EQUIPO TECNICO MINIMO					
1	JEFE DE PROYECTO	1	1	\$32,000.00	\$32,000.00
2	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	1	\$10,000.00	\$10,000.00
3	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTO	1	1	\$14,000.00	\$14,000.00
4	TOPOGRAFO	1	1	\$10,000.00	\$10,000.00
5	PERSONAL DE APOYO	2	1	\$4,000.00	\$4,000.00
				SUB TOTAL	\$70,000.00
ESTUDIOS BASICOS REQUERIDOS					
1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	1	GLB	\$10,000.00	\$10,000.00
2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1	GLB	\$15,000.00	\$15,000.00
3	CERTIFICACION AMBIENTAL Y/O	1	GLB	\$10,000.00	\$10,000.00
4	ESTUDIO DE FUENTES DE AGUA	13	GLB	\$1,000.00	\$13,000.00
5	AUTORIZACION DE USO DE RECURSOS HIDR	13	GLB	\$1,000.00	\$13,000.00
6	CERTIFICACION DEL CIRA	1	GLB	\$4,000.00	\$4,000.00
7	GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	1	GLB	\$3,000.00	\$3,000.00
8	CALCULO ESTRUCTURAL	1	GLB	\$8,000.00	\$8,000.00
9	OTROS	1	GLB	\$1,695.12	\$1,695.07
	SUB TOTAL				\$82,695.07
	PRESUPUESTO SUB TOTAL				\$152,695.07
	GASTOS GENERALES 5.5%				\$8,398.23
	UTILIDAD 5.5%				\$8,398.23
	PRESUPUESTO DEL PROYECTO				\$169,491.53
	IGV				\$30,508.47
	TOTAL				\$200,000.00

La cotización correspondiente es de \$/ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON 00/100) SOLES


 Ricardo C. Sánchez
 INGENIERO CIVIL
 CIP 67480



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

ITEM	PROFESIONAL	CANT	MES	COSTO UNITARIO	PRECIO TOTAL
EQUIPO TECNICO MINIMO					
1	JEFE DE PROYECTO	1	1	S/22,000.00	S/22,000.00
2	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	1	S/16,000.00	S/16,000.00
3	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	1	S/18,000.00	S/18,000.00
4	TOPOGRAFO	1	1	S/14,000.00	S/14,000.00
5	PERSONAL DE APOYO	2	1	S/4,000.00	S/4,000.00
				SUR TOTAL	S/74,000.00
ESTUDIOS BASICOS REQUERIDOS					
1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	1	GLB	S/10,000.00	S/10,000.00
2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1	GLB	S/10,000.00	S/10,000.00
3	CERTIFICACION AMBIENTAL Y/O FICHA TECNICA	1	GLB	S/15,000.00	S/15,000.00
4	ESTUDIO DE FUENTES DE AGUA	13	GLB	S/1,000.00	S/13,000.00
5	AUTORIZACION DE USO DE RECURSOS HIDRICOS	13	GLB	S/1,000.00	S/13,000.00
6	CERTIFICACION DEL CIRA	1	GLB	S/6,000.00	S/6,000.00
7	GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	1	GLB	S/8,000.00	S/8,000.00
8	CALCULO ESTRUCTURAL	1	GLB	S/4,000.00	S/4,000.00
9	OTROS	1	GLB	S/1,802.87	S/1,802.87
	SUB TOTAL				S/82,802.87
	PRESUPUESTO SUB TOTAL				S/158,832.87
	GASTOS GENERALES 5.5%				S/8,734.16
	UTILIDAD 5.5%				S/8,734.16
	PRESUPUESTO DEL PROYECTO				S/176,271.19
	IGV				S/31,728.91
	TOTAL				S/208,000.00

La cotización correspondiente es de S/ 208,000.00 (DOSCIENTOS OCHO MIL CON 00/100) SOLES



George Wilber Osorio Llanusa
 INGENIERO CIVIL
 CIP 78859

ITEM	PROFESIONAL	CANT	MES	COSTO UNITARIO	PRECIO TOTAL
EQUIPO TECNICO MINIMO					
1	JEFE DE PROYECTO	1	1	S/22,000.00	S/22,000.00
2	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	1	S/16,000.00	S/16,000.00
3	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	1	S/18,000.00	S/18,000.00
4	TOPOGRAFO	1	1	S/14,000.00	S/14,000.00
5	PERSONAL DE APOYO	2	1	S/4,000.00	S/4,000.00
				SUR TOTAL	S/76,000.00
ESTUDIOS BASICOS REQUERIDOS					
1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	1	GLB	S/10,000.00	S/10,000.00
2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1	GLB	S/10,000.00	S/10,000.00
3	CERTIFICACION AMBIENTAL Y/O FICHA TECNICA AMBIENTAL	1	GLB	S/15,000.00	S/15,000.00
4	ESTUDIO DE FUENTES DE AGUA	13	GLB	S/1,000.00	S/13,000.00
5	AUTORIZACION DE USO DE RECURSOS HIDRICOS	13	GLB	S/1,000.00	S/13,000.00
6	CERTIFICACION DEL CIRA	1	GLB	S/6,000.00	S/6,000.00
7	GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	1	GLB	S/8,000.00	S/8,000.00
8	CALCULO ESTRUCTURAL	1	GLB	S/6,000.00	S/6,000.00
9	OTROS	1	GLB	S/1,947.20	S/1,947.20
	SUB TOTAL				S/104,947.20
	PRESUPUESTO SUB TOTAL				S/199,894.40
	GASTOS GENERALES 5.5%				S/10,993.19
	UTILIDAD 5.5%				S/10,993.19
	PRESUPUESTO DEL PROYECTO				S/221,880.78
	IGV				S/40,538.22
	TOTAL				S/262,419.00


La cotización correspondiente es de DOSCIENTOS QUINCE MIL CON 00/100 SOLES


Ing. Wilber Osorio Llanusa
 INGENIERO CIVIL



FORMATO						
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)						
DE LA ENTIDAD						
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
ITEM	PROFESIONAL	CANTIDAD	MES	PRECIO UNITARIO S/.	TOTAL S/.	
EQUIPO TECNICO MINIMO						
1.00	CONSULTOR Y/O JEFE DEL PROYECTO	1.00	2.00	16,000.00	32,000.00	
2.00	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
3.00	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTO	1.00	2.00	7,000.00	14,000.00	
5.00	TOPOGRAFO	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
6.00	PERSONAL DE APOYO	2.00	2.00	2,000.00	4,000.00	
ESTUDIOS BASICOS REQUERIDOS						
1.00	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	1.00	GLB	10,000.00	10,000.00	
2.00	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1.00	GLB	15,000.00	15,000.00	
3.00	CERTIFICACION AMBIENTAL Y/O FICHA TECNICA AMBIENTAL	1.00	GLB	10,000.00	10,000.00	
4.00	ESTUDIO DE FUENTE DE AGUA	13.00	GLB	1,000.00	13,000.00	
5.00	AUTORIZACION DE USO DE RECURSOS HIDRICOS	13.00	GLB	1,000.00	13,000.00	
6.00	CERTIFICADO DEL CIRA	1.00	GLB	4,000.00	4,000.00	
7.00	GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	1.00	GLB	8,000.00	8,000.00	
8.00	CALCULO ESTRUCTURAL	1.00	GLB	8,000.00	8,000.00	
9.00	OTROS	1.00	GLB	1,695.12	1,695.12	
CORREO: infraestructa2023@gmail.com DEPARTAMENTO DE DESARROLLO LOCAL E INFRAESTRUCTURA - DOLeIN						
 <div style="display: inline-block; background-color: #d9ead3; padding: 5px; margin: 0 10px;">Municipalidad Distrital de Arehahua</div> <div style="display: inline-block; background-color: #d9ead3; padding: 5px; margin: 0 10px;">GESTION EDIL 2013-2026</div> <div style="display: inline-block; background-color: #d9ead3; padding: 5px; margin: 0 10px;">Departamento de Desarrollo Local e Infraestructura</div>						
SUB TOTAL					82,695.12	
PRESUPUESTO SUB TOTAL					152,695.12	
GASTOS GENERALES 5.5%					8,398.23	
UTILIDAD 5.5%					8,398.23	
PRESUPUESTO DEL PROYECTO					169,491.58	
IGV					30,508.48	
TOTAL					200,000.00	
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA						
MONEDA		Soles		X	Dólares	*****
MONTO		S/. 200,000.00				
EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	01/09/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	04/09/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	*****	

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)				
La indagación de mercado se realizó a las siguiente empresas: CONDEZO SUAREZ CARLOS ANTONIO con RUC: 10200365581 y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEERS S.A.C				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	*****	NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	*****	NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	*****	NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BASTORREYNA, HUANCAVELICA</p> <p>Maritza L. Rojas Casavilca</p> <p>JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA</p> <p>CP. MARITZA L. ROJAS CASAVILCA</p> <p>JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				